
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE(Mat. - Elem.-Med.)
Via Indipendenza 65 - 71041CARAPELLE (FG) 

Codice Fiscale: 90015720718 Codice Meccanografico: FGIC822001
Mail fgic822001@istruzione.it; pec fgic822001@pec.istruzione.it ; tel. 0885799740

      All’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia- Bari

                All’Ufficio V – Ambito Territoriale di Foggia
                                               

A tutte le Istituzioni scolastiche 
della Provincia di Foggia 

Al Sindaco del Comune di Carapelle 

Al Personale docente dell’I.C. Carapelle 

Al Personale ATA dell’I.C. Carapelle 

Alle Famiglie degli alunni dell’I.C. Carapelle 

All’Albo 

Al sito web

OGGETTO: Adeguamento calendario scolastico a.s. 2023/2024 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 59/97; 
VISTO l’art. 5 del D.P.R. n. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle
Istituzioni scolastiche”; 
VISTA la delibera n. 673 del 16/05/2023 con la quale la Giunta della Regione Puglia ha approvato
il “Calendario scolastico regionale per l’anno scolastico 2023-2024”;
VISTA la delibera n. 46 del Collegio dei Docenti del 26 giugno 2023, che propone di anticipare
l’inizio delle lezioni all’11 settembre 2023 per la Scuola dell’infanzia e la Scuola primaria, con n. 3
giorni  di  recupero il  02  e  03  novembre 2023 e  il  26 aprile  2024;  mente l’inizio delle  attività
didattiche al 09 settembre 2023 per la Scuola secondaria di I grado con n. 4 giorni di recupero il 02
e 03 novembre 2023 e il 26 e 27 aprile 2024;  
VISTA la delibera n. 43 del Consiglio d’Istituto del 30 agosto 2023; 

DECRETA

Istituto Comprensivo    Carapelle - C.F. 90015720718 C.M. FGIC822001 - AD22244 - SEGRETERIA I.C. CARAPELLE

Prot. 0003468/U del 31/08/2023IV.1 - Piano triennale dell’offerta formativa PTOF

about:blank
about:blank


Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE(Mat. - Elem.-Med.)
Via Indipendenza 65 - 71041CARAPELLE (FG) 

Codice Fiscale: 90015720718 Codice Meccanografico: FGIC822001
Mail fgic822001@istruzione.it; pec fgic822001@pec.istruzione.it ; tel. 0885799740

l’adozione del seguente calendario scolastico 2023/2024: 

 inizio dell’attività didattica per la Scuola dell’infanzia e Scuola primaria: 11 settembre 2023;
 inizio dell’attività didattica per la Scuola secondaria di I grado: 09 settembre 2023;
 termine dell’attività didattica per Scuola primaria e secondaria di I grado: 07 giugno 2024;
 termine dell’attività didattica per la Scuola dell’infanzia: 29 giugno 2024. 

Festività riconosciute dalla normativa statale vigente: 
 tutte le domeniche; 
 1 novembre 2023: Festa di tutti i Santi; 
 8 dicembre 2023: Festa dell’Immacolata Concezione; 
 25 dicembre 2023: Santo Natale; 
 26 dicembre 2023: Santo Stefano; 
 01 gennaio 2024: Capodanno; 
 06 gennaio 2024: Epifania; 
 31 marzo 2024: Santa Pasqua; 
 01 aprile 2024: Lunedì dell’Angelo; 
 02 aprile 2024: Festa del Santo Patrono; 
 25 aprile 2024: Festa della Liberazione; 
 1 maggio 2024: Festa del Lavoro.

Festività riconosciute dalla Regione Puglia (delibera n. 673 del 16 maggio 2023): 
 09 dicembre 2023: Ponte dell’Immacolata Concezione;  
 dal 23 dicembre 2023 al 05 gennaio 2024: vacanze natalizie; 
 12 e 13 febbraio 2024: Carnevale; 
 dal 28 marzo al 02 aprile 2024: vacanze pasquali.

Recupero giorni per anticipo attività didattiche per Scuola dell’infanzia e scuola primaria: 
 02 novembre 2023; 
 03 novembre 2023; 
 26 aprile 2024. 

Recupero giorni per anticipo attività didattiche per Scuola secondaria di I grado: 
 02 novembre 2023; 
 03 novembre 2023; 
 26 aprile 2024; 

about:blank
about:blank


Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE(Mat. - Elem.-Med.)
Via Indipendenza 65 - 71041CARAPELLE (FG) 

Codice Fiscale: 90015720718 Codice Meccanografico: FGIC822001
Mail fgic822001@istruzione.it; pec fgic822001@pec.istruzione.it ; tel. 0885799740

 27 aprile 2024.

Il Dirigente scolastico
prof. Umberto RANAURO 

about:blank
about:blank

	UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA
	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE(Mat. - Elem.-Med.)
	Via Indipendenza 65 - 71041CARAPELLE (FG)
	Codice Fiscale: 90015720718 Codice Meccanografico: FGIC822001

		2023-08-31T11:20:46+0200
	UMBERTO RANAURO




